
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГМЕЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «11» октября 2021г                                                                                    № 55 

 

Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета Гмелинского сельского 

поселения 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации  

п о с т а н о в л я ю : 

 

1.Утвердить  отчет об исполнении бюджета Гмелинского сельского 

поселения за III квартал 2021 г. 

2. Направить отчет об исполнении бюджета Гмелинского сельского 

поселения за III квартал 2021г. в  Гмелинскую сельскую Думу. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Гмелинского сельского поселения М.П.Бутенин 

 

 

 
Утвержден Постановлением Администрации Гмелинского сельского поселения от 11 октября 2021 г № 55 

 



ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ГМЕЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА III КВ. 2021 Г 

        
  

  
Код бюджетной 
классификации 

Наименование доходов план на 2021 год 
исполнено 

% 
выполнен
ия 

1 2 3     

000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ налоговые и неналоговые 7048800,0 4904083,01 69,60% 

  Налоговые доходы 7034000,0 4893709,98 69,60% 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 3323500,0 1579214,33 47,50% 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3323500,0 1579214,33   

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 300000,0 1124012,41 374,70% 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 300000,0 1124012,41   

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1250000,00 587551,78 47,00% 

000 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических 
лиц,взимаемый по ставкам применяемым к 
объект. налогооблож.,расположенным в 
границах поселений 100000,00 3418,99 3,40% 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог, в т.ч. 1150000,0 584132,79 50,80% 

000 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 600000,0 371689,02 61,90% 

000 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 550000,0 212443,77 38,60% 

  Акцизы 2159500,0 1601331,46 74,10% 

  в том числе       

000 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на диз. 
Топливо,зачисляемые в консолидированные 

бюджеты субъектов РФ 991600,0 726318,78 73,20% 

000 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей,зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов РФ 5700,0 5191,49 91,10% 

000 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, производимый на территории РФ 

,зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов РФ 1304300,0 998042,07 76,50% 

000 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, производимый на территории РФ 

,зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов РФ -142100,0 -128220,88 90,2 

000 10 804020011000110 госпошлина 1000,0 1600,0 160,00% 

000 109 04053100000110 земельный налог   -0,97   

  Неналоговые доходы 14800,00 10374,00 70,10% 

000 1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 6800,0 7550,00 111,00% 

000 1 11 05025 05 0000 120 доходы от сдачи в аренду  имущества 6800,0 7550,00 0,00% 



 

 

 

                         

 

 

 

 

 

000 1 12 05050 10 0000 120 плата за пользование водными объектами 3000,0 2499,00 83% 

000 1 13 02065 10 0000 130 
доходы поступающие в порядке возмещения 
расходов    325,00   

000 1 13 02995 10 0000 130 
прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений   0,00   

000 1 14 06025 10 0000 430 доходы от продажи земельных участков   0,00   

000 1 16 51040 02 0000 140 денежные взысканя (штрафы). 5000,00 0,00   

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10024581,78 7182103,49 71,60% 

000 2 02 15001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на  
выравнивание бюджетной обеспеченности 2980000,0 1986667,0 67% 

000 2 02 15002 00 0000 150 
Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 652000,0 652000,0 100% 

000 2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 7100,0 5325,0 75% 

000 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 286200,0 192181,5 67% 

000 2 02 40014 10 0000 150 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 1938281,78 884300,00 46% 

000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты 4061000,000 3361630,00 82,80% 

000 2040 50201 00000 150 

Поступления от денежных 
пожертвований, предоставляемых 
негосударственными организациями 
получателям средств бюджетов 
поселений 100000,0 100000,0 100% 

  Итого доходов 17073381,78 12086186,50 70,80% 

            

  
Глава Гмелинского с/п 

                             
М.П.Бутенин 

   



Отчет об исполнении бюджета по Гмелинскому сельскому поселению 

                                                       За 3  квартал  2021 года 

 

 

 

    1                         2            3           4         5 

 РАСХОДЫ  П л а н Ф а к т % 

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ    РАСХОДЫ 3674100,00  2934299,00   80 % 

0102 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

 

 

716400,00 

 

 

   521014,84 

  

 

73 % 

0104 Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов РФ, местных администраций 

 

 

2914700,00 

 

 

2395284,16 

 

 

82 % 

0104 Аппарат управления 2154997,50 1637356,66 76 % 

0104 Административные комиссии 7100,000 5325,00  75 % 

0104 Приобретение автомобиля 752602,50 752602,50 100 % 

0106 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых, таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

 

 

18000,00 

 

 

18000,00 

 

 

100 % 

  

0111 РЕЗЕРВНЫЙ ФОНД 25000,00  0 % 

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ    ОБОРОНА 286200,00 192181,49  67 % 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 286200,00 192181,49  67 % 

0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

118684,00 

 

 

 

118683,53 

 

100 % 

  

0309 Защита населения от ЧС  7400,00 7400,00  100 % 



0310 Обеспечение пожарной безопасности 111284,00 111283,53  100 % 

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ    ЭКОНОМИКА 3316504,00 2302700,00  69 % 

0409 Дорожный фонд (межбюджетные трансферты) 150000,00 150000,00 100 % 

0409 Дорожный фонд (межбюджетные трансферы 

(дороги)) 

803800,00 735000,00 91 % 

0409  Средства от поступления акцизов (дородный фонд) 2159500,00 1417700,00 66 % 

0409 Переданные полномочия 203204,00 0,00 0 % 

0412 НАЦИОНАЛЬНЫЕ ВОПРОСЫ 74416,00 7000,00 10 % 

0412 Планы землепользования 67416,00 0,00 0 % 

0412 Независимая оценка жилого дома 7000,00 7000,00 100 % 

0500 ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНОЕ  ХОЗЯЙСТВО 6890477,78 4836158,54  70 % 

0501 Мероприятия по жилищному хозяйству 650000,00 650000,00 100 % 

0502 Коммунальное хозяйство 1936225,78 867222,38  45 % 

0503 Благоустройство 4304252,00 3318936,16 77 % 

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 50000,00 20000,00  40% 

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 50000,00 20000,00  40 % 

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМОТОРГАФИЯ И СРЕДСТВА 

МАССОВОЙ ИНФОРОМАЦИИ 

 

3380000,00 

 

1498920,81 

 

44 %  

0801 

 

Культура  

3380000,00 

 

1498920,81 

 

 44 % 

1101 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 740000,00 678400,00  92 % 

1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 68000,00 66039,00  97 % 

1202 Периодическая печать и издательства 68000,00 66039,00  97 % 

  ИТОГО 18598381,78 12654382,37  68 % 

 

 

Глава Гмелинского сельского поселения:                                            М.П.Бутенин 

 

 



 

ЕЖЕКВАРТАЛЬНЫЕ      СВЕДЕНИЯ 

 

О ЧИСЛЕННОСТИМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ  И РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

УЧРЕЖДЕНИЙ ПО АДМИНИСТРАЦИИ 

ГМЕЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 3 КВАРТАЛ 2021 ГОДА 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ: 

 

 

1.Заместитель главы – 1 человек. Заработная плата с начислениями – 77070,88. 

 

2.Главный специалист  муниципальной службы – 2 человека. Заработная плата с начислениями – 

131927,27. 

 

РАБОТНИКИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ: 

 

3.Работники муниципальных учреждений – 3 человека. Заработная плата с начислениями -

235591,70. 

 

Глава Гмелинского сельского поселения:                                       М.П.Бутенин 

                                               


